
広島県病院薬剤師会東支部研修会
精神科WGのご案内

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、下記要領にて学術講演会を開催するはこびとなりましたのでご案内申しあげます。
ご多忙とは存じますが、ご出席賜りますよう何卒お願い申し上げます。 謹白
※参加のご案内は裏面に記載しています

日 時 ：2026年２月６日（金）19:00～20:30
開 催 ：Web配信※ZOOMを利用した個人視聴形式

参加登録：事前登録制（裏面参照）

①当研修会は以下認定単位の対象研修会となります。
日病薬病院薬学認定薬剤師制度：申請中
日病薬精神科薬物療法認定講習：申請中

②日病薬研修管理システム(HOPESS)マイページに「正しい薬剤師名簿登録番号」
が反映されている必要があります。 研修会までにご確認をお願いします。
また、研修後に提出していただきます薬剤師番号と HOPESSに登録
している薬剤師番号が違う場合も単位付与されませんのでご注意ください。

③当研修会の単位付与の為の出席登録は、広島県病薬東支部が一括して行ないます。
④本単位取得には当日の視聴ログに加え、レポートの記入が必須となります。
終了後に提示するURLより当日中に記入をお願いいたします。

⑤単位シールは廃止となりましたので、各自で後日当単位付与の確認をしてください。
但し、出席確認等の事後処理に一定期間を要しますのでご了承ください。

⑥ご提供頂きました個人情報は、本講演会の共催会社と共有させていただいた上で
ご出席の確認と医薬品等の適正使用に関する情報の提供に活用させていただきます。

⑦その他の個人情報の取扱いに関する事項については、共催会社それぞれの個人情報保護方針をご確認ください。

共催 広島県病院薬剤師会・広島県病院薬剤師会東支部・東和薬品株式会社

本研修会に関する問い合わせ先
☎：084-922-0998 
福山記念病院薬剤科 小土井亮介

当日の通信トラブルに関する問い合わせ
☎：080-6100-4079
東和薬品式会社 坂口海渡

座長

一般講演

特別講演

JA尾道総合病院 薬剤科 岡崎華歩 先生

脳神経センター 大田記念病院薬剤課岡田圭央 先生

瀬野川病院 診療支援部 部長 桑原秀徳 先生

19:00～19:25

19:25～20:30

抗精神病薬の使い方
～使い分けと止め時をどう考えるか？～

咽頭がんで入院した高齢患者の
せん妄・夜間不眠に対する薬剤調整に難渋した症例

18:50～19:00 東和薬品株式会社 製品情報提供



ご視聴希望の先生方へ

参加申し込みについて

【参加登録締め切り】
2月4日（水）

※参加登録にはPeatix会員登録が必要です。Peatix会員登録がお済でない先生は、
事前にPeatixの会員登録をお願いいたします。

❶下記URLまたは二次元コードよりアクセスします。

URL：https://260206seishinwg.peatix.com

❷パスワード『tobu』をご入力ください。

❸必要事項を記入の上、参加登録をお願いいたします。

❹参加費のお支払をお願いいたします
広島県病院薬剤師会 会員500円 非会員500円

※参加費のお支払い方法はクレジットカードのみとなります。
※参加費の支払い後は、参加･不参加を問わず返金いたしかねますことをご了承下さい。
※受講証が必要な非会員は指定の住所まで110円切手（簡易書留の場合460円切手）貼付の返信
用宛名記載の封筒を送付してください。（登録後メールにて連絡いたします）

視聴方法について

❶参加登録が完了すると、Peatixからメールが届きます。
❷「イベント視聴ページに移動」をクリックします。（Peatixのページへ移動）
❸「イベントに参加」をクリックします。（ZOOMのページへ移動）
❹ZOOM視聴にあたり、事前登録をお願い申し上げます。
➎事前登録完了後、メールにてZOOM参加用URLを配信させていただきます。

【各種認定単位の申請について】
●匿名、ニックネーム等で参加した場合は申請できません。
●申請にあたり、ログイン・ログアウトタイムを提出します。遅刻・早退等は
単位が認められない場合がありますのでご注意ください。

●当日中に所定の「研修単位申請フォーム」にアクセスし、必要事項を入力し
てください（200字以内の研修レポートが必要です）。

●精神科薬物療法認定受講証は所属施設毎に郵送いたします。

共催：広島県病院薬剤師会・広島県病院薬剤師会東支部・東和薬品株式会社


